
consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

 

DELIBERA N. 62 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 28 GIUGNO 2024 
 

Oggetto: “Approvazione accordo di collaborazione tra la Provincia di Brescia e il 

consorzio di bonifica Oglio Mella finalizzato all’espletamento di 

procedure di gara nel biennio 2024-2025”. 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno di venerdì 28 (ventotto) del mese di giugno 

presso la sede di via Labirinto n.151 a Brescia, a seguito di invito in data 21 giugno 2024 prot. 

n. 2514 si è riunito alle ore 11.00 in seconda convocazione il Consiglio di Amministrazione del 

consorzio di bonifica Oglio Mella per deliberare sugli argomenti posti al seguente ordine del 

giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Approvazione Conto Consuntivo esercizio 2023. 

3. Approvazione accordo di collaborazione tra Ersaf e consorzio di bonifica Oglio 

Mella finalizzato alla stesura di uno studio di fattibilità tecnico economica relativa 

al sito di interesse nazionale Caffaro. 

4. Approvazione accordo tra la Provincia di Brescia e il consorzio di bonifica Oglio 

Mella finalizzato all’espletamento di procedure di gara nel biennio 2024-2025. 

5. Varie ed eventuali. 

 
All’appello risultano i Signori: 
 

1 ENRICO BETTONI ASSENTE GIUSTIFICATO 

2 PIETRO CARUNA ASSENTE GIUSTIFICATO 

3 MARCO CORNA ASSENTE GIUSTIFICATO 

4 ENRICO DANESI  ASSENTE GIUSTIFICATO 

5 RENATO FACCHETTI PRESENTE 

6 GIUSEPPE GUSSAGO PRESENTE 

7 CARLO INVERNIZZI PRESENTE 

8 REMO ORIZIO ASSENTE GIUSTIFICATO 

9 LUIGI PAGANI ASSENTE GIUSTIFICATO 

10 FERDINANDO PLATTO ASSENTE NON GIUSTIFICATO 

11 FRANCESCO REZZOLA PRESENTE 

12 DAVIDE ZUGNO PRESENTE 

13 LUCA PIETRO COLOSIO ASSENTE GIUSTIFICATO 

14 GIANDOMENICO PRETI ASSENTE GIUSTIFICATO 

15 MORRIS TOMASONI PRESENTE 

 



consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

 

Il Revisore Legale, dott. Alfredo Bonetti, nominato con Decreto del Presidente del Consiglio 

Regionale n. 12 del 13 dicembre 2022 è collegato in via telematica. 

Interviene alla seduta il Direttore Cesare Dioni il quale svolge anche le funzioni di Segretario 

verbalizzante, ai sensi dell’art. 23, comma 1 dello Statuto.  

Assistono alla seduta i sigg.ri Marco Bessi e Michela Castelnovo quali funzionari del Consorzio, 

ai sensi dell’art. 23, comma 3 dello Statuto. 

Alle ore 11.09, constatata la validità dell’adunanza ed essendo pertanto la stessa regolarmente 

in grado di deliberare, il Presidente Renato Facchetti dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione gli argomenti costituenti l’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE: 

 gli artt. 62 e 63 del D. Lgs. 36/2023 regolano le modalità di qualificazione delle Stazioni 

Appaltanti e delle Centrali di Committenza; 

 con decreto n. 186 del 19/07/2022, il Presidente della Provincia di Brescia ha 

approvato il ‹‹Regolamento di organizzazione sul funzionamento della Centrale Unica 

di Committenza “Area Vasta Brescia”, vigente dal 01/01/2023; 

 il consorzio di bonifica Oglio Mella ha posto formale istanza alla Provincia di Brescia di 

poter entrare a far parte della Centrale Unica di Committenza, CUC, acquisendone il 

riscontro positivo; 

 a tal fine è stato predisposto dagli uffici un accordo tra il Consorzio di bonifica Oglio 

Mella e la Provincia di Brescia, Centrale Unica di Committenza; 

tutto ciò visto e premesso, sentito il parere del Comitato Esecutivo, acquisito il parere di 

regolarità amministrativa del Direttore ai sensi della vigente normativa, visto lo Statuto, 

all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

1. le premesse formano parte integrante della presente delibera; 

2. di approvare l’accordo di collaborazione tra la Provincia di Brescia e il consorzio di 

bonifica Oglio Mella finalizzato all’espletamento di procedure di gara nel biennio 

2024-2025, documento allegato e parte integrante della delibera, dando mandato alla 

Direzione di procedere alla sottoscrizione; 

3. di rendere esecutivo il presente provvedimento a termini di legge. 

 

                          f.to  IL PRESIDENTE                               f.to  IL SEGRETARIO 

             Renato Facchetti       Cesare Dioni 


